РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «30» сентября  2020 г.
                                              №  32
с. Шелаболиха

О сложившейся ситуации в КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»  на  01 сентября 2020 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя главного врача КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» Неверова Н.И. о сложившейся ситуации в учреждении, в соответствии  с частью 1  статьи 51 Устава Шелаболихинского района Совет депутатов района
РЕШИЛ:

  1. Информацию заместителя главного врача КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» Неверова Н.И. принять к сведению.

          2.   Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» на 2021 год:

активно вести работу по развитию системы управления кадровым потенциалом, основанную на рациональном планировании подготовки и трудоустройства кадров, способным на высоком профессиональном уровне решать задачи повышения качества медицинской помощи населению;
постоянно размещать вакансии в Центре занятости населения Шелаболихинского района, на официальных сайтах Министерства здравоохранения  Алтайского края, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ», проводить работу с выпускниками Алтайского государственного медицинского университета и выпускниками средних специальных медицинских образовательных учреждений;
рассмотреть все возможности полноценного функционирования хирургического и инфекционного отделения в учреждении.

3. Направить письмо с просьбой оказания содействия в разрешении сложной кадровой ситуации в КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» в Министерство здравоохранения Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи.

Председатель Совета депутатов

Шелаболихинского района                                                                 К.В. Антропов